Quid si p̄ter frigus vel ex negligētia
 hostia bilabaf̄ i calice: f̄. f̄m̄ Tho. ubi
 sup̄. q̄ solū mima ps̄ hostie mittat̄ i cali-
 cē: hoc respicit corp' xpi misticū. 7 ideo
 h̄mōi p̄missio n̄ facit ip̄fectōez sac̄ri ut
 p̄ hoc sit necesse aliq̄d itēari. **A.** 7 siue bi-
 labaf̄ an̄ fractōz siue p'. qz s̄l̄r nec om̄i
 sio fractōis facit ip̄fectōz sac̄ri. ut i sū. p.
 eo. ti. q. lxxj. f̄m̄ eūdē Tho. **B**

Quid si sacerdos infra missā aduertit
 hostiā trititeā nō eē vl̄ corruptā: f̄. f̄m̄
 Pe. Dicendū q̄ si ante p̄secrātōnē abuer-
 tit remota illa hostia aliā ponat et a ca-
 none reincipiat. Si ōo post p̄secrātōnez
 itē faciat ponēdo aliā hostiā et eam su-
 mēdo. sed et nihilominus postea p̄mā ho-
 stiā illā sumat aut alijs sumendā tradat
 aut reuerētē referuz. Si ōo aduertit
 postq̄ sūplerit: in isto casū variat̄ doc. **A.**
 Nā itēz Pe. 7 glo. ray. sentiūt q̄ hoc casū
 sacerdos nō celebrat̄ itēz quia ieiunus n̄
 est. ut in sū. cō. eo. ti. q. xcij. **B.** Tho. tñ
 i tertia p̄te tenet q̄ debet ponē aliā hosti-
 am et p̄secrare et sumē. qz p̄ceptū de p̄se-
 ctōe sacramēti maioris ē ponderis q̄ p̄-
 ceptum q̄ a ieiunis sumatur. ut et supra
 §. vj. dictum est.

Quid si musca vel aranea in calice ce-
 ciderit aut venenū imixtū fuerit: f̄. f̄m̄
 Tho. in tertia p̄te. q. lxxxij. Si sacerdos
 hoc an̄ p̄secrātōz dep̄hēderit: debet calix
 ablui et aliud vinū poni. Si ōo aliq̄d bo-
 rū p' p̄secrātōne acciderit: debz aīal cau-
 te capi et diligētē lauari et pbuzi et ab-
 lutio i sacrarium mitti. **A.** sil̄ cū cinerib-
 us f̄m̄ eūdē Tho. ut i sū. cō. eo. ti. q. cv-
 ij. ubi eē ponūf̄ oīa q̄ i hoc. §. h̄n̄f. **B.** Qz
 si venenū ibi eē dep̄hēderit: nullo modo
 debet sumere nec alijs dare. ne vitē calix

in morte vertat: sed debz diligenter i va-
sculo psuari. et ne sacramentū remaneat
inspectū: debz vinū apponi. et sacerdos de-
nuo resumē plecratoz sāguinis ⁊ sacra-
mentū pficē. Nihil enī abhominabile as-
sumi debet occasione hui' sacramēti. ar.
de pse. dif. ij. si p negligentiaz. **A.** Et ibi
hoc notat glosa. **B.**

Quid significēt diuisiones hostie q̄s sa-
cerdos facit: se. fm Tho. in. iij. dist. xij.
Triplīcē habēt significatōez. Nā pmo q̄-
debz significāt diuisionē que fuit in corpe
xpi p ei' passionē. Secūdo distributōem
redemptōis p diuersa mēbra ecclie. Ter-
tio signatur q̄ in corpe xpi mistico. s. in
ecclesia q̄daz ps adhuc ē in hoc mūdo et
ei' tribulatōibz. ⁊ hoc signat ps comesta
Illi autē q̄ iā sūt i celo. in corpe et aīa. ut
xpc et beata virgo signant p partē mis-
sā i calice. q̄ iebzianē ab vbertate tom?
dei. Sed illi q̄ sūt in celo: sola aīa et ex-
pectāt gloriā q̄ ad corp' silr ⁊ q̄ sūt i pur-
gatorio signant p partē illā. q̄ olim fm p-
mitiuā ecclesiā suabať vsqz ad finē mis-
se. **A.** Et licet hodie nō seruet: remanet
tū eadem significatio ptiū. ut in sū. con.
eo. ti. q. cxij. Et ad p̄dicta facit. c. trifor-
me. de conse. dif. ij. **B.**

Quid agendū si stilla sāguinis cecide-
rit extra: se. Si p negligentiaz aliqd de
sāguine ceciderit: siquē sup tabulā lin-
gua lambat: et tabula rabad. **Bz** si non
fuerit tabula: loc' ille rabad et p̄buretuz
et cinis iuxta altare cōdet: et sacerdos.
xl. diebo peiteat. **Si** vō ceciderit sup lapi-
dez altaris: sorbeat sacerdos stillā et tri-
bus diebo peiteat. **Si** vō sup lintheū alta-
ris et ad aliō lintheū stilla puenerit. iij.
diebo peiteat. **Si** puenerit vsqz ad tertiu
ix. diebo peiteat. **Si** vsqz ad quartuz. xj.
diebo peiteat: et abluat tribo vicibz lithe-
amina q̄ stilla tetigerit calice supposito. ⁊
aqua ablutōis iuxta altare cōdat. d. pse.
dif. ij. si p negligentia. Possēt etiā sumi a
sacerdote: nisi ppter abhominatōz dimit-
teret. ut ponit Tho. i tertia parte. Et de
idē dicit i. iij. dist. xij. cautū ē vt ps illa
linthei seu palle post ablutōz abscondat ⁊
p̄burat et cinis in altari condatur. **A.**
Idē dicit etiam in tertia parte. **B.**

Quid si quis eukaristiaz vomerit: se.
si sit laic' ⁊ ppter ebrietatē vel voracita-

tē vomerit. xl. diebo peiteat. Clerici vō vl'
monachi. p̄sbiteri seu dyaconi. lxx. diebo
peniteat. eps vō xc. **Si** vō cā ifirmitatis
euomerit. vij. diebo peiteat. de pse. dif. ij.
siquis p ebrietatē. Et debz vomit' crema-
ri et cineres iuxta altare recōdi. ut sup.
i p̄rio. §. bictū ē. De missa et ei' celebra-
tōe. habes plura infra. missa. De eukari-
stia quo ad sumētes. bē supra. p̄municā-
re. Et vtrum a malo ministro liceat ac-
cipere eukaristiam et sacramenta. vide
infra. ordinatus j. §. iij.

Eucharistia iij. q̄tuz
ad eius effectū. Quis sit p̄ncipa-
lis effect' eukaristie: se. fm tho.
in. iij. di. xij. Proprius effect' ē p̄uersio-
nis hominis in xpm. vt dicat cum ap̄lo.
Quo ego iaz nō ego: viuit vō i me xpc.
gal. ij. Et ad hunc sequunt' duo effectus.
s. augmentū v̄tutū. ⁊ restauratō tepitōz
rū p peccata venialia vel alios p̄ceden-
tes defectus. **A.** Quasi idē dicunt. Pe.
et Al. sed sub diuersis verbis. vt in sum.
con. li. iij. ti. xxij. q. cxij. **B.**

Utrū peccata venialia possint ipe-
re effectū sacramenti eukaristie: se. fm
Tho. in. iij. dif. xij. Ad hoc vt sacramen-
tū hoc plene effectū suū habeat: oportet
q̄ assit actual' deuotō. Et q̄ itērdū actu-
alis deuotio ipebiri p̄ absqz mortali pec-
cato: pōt effect' hui' sacmēti ipebiri. ita
q̄ aliqz augmentū gratie n̄ psequat'. nec
tū reatū mortalis peccati icurret s̄z for-
te reatū venial': q̄ iparat' accedit. Non
tū oē veniale peccatū ipebit effectū hui'
sacramēti: s̄z solū illud qd tollit actualez
deuotōez q̄ i hoc sacmēto requiritur. **A.**